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Số:          /KH-UBND Châu Thành, ngày         tháng 11 năm 2020 
 

KẾ HOẠCH 

Vận động, tặng quà “Cây mùa xuân” cho trẻ em nghèo  

nhân dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021 
 

  

Căn cứ Kế hoạch số 39/KH-QĐƠĐN&BTTE ngày 18 tháng 11 năm 2020 

của Quỹ Đền ơn đáp nghĩa và Bảo trợ trẻ em tỉnh Đồng Tháp về việc vận động, 

tặng quà “Cây mùa xuân” cho trẻ em nghèo Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021; 

Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành xây dựng kế hoạch vận động, tặng quà 

“Cây mùa xuân” cho trẻ em nghèo Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021, như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Nhằm giúp đỡ và tạo điều kiện cho trẻ em nghèo được vui đón Tết 

Nguyên đán Tân Sửu năm 2021. 

Phát động toàn xã hội quan tâm bảo vệ chăm sóc trẻ em bằng nhiều hình 

thức, khả năng và điều kiện sẵn có thực hiện chăm lo cho trẻ em. 

Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn phấn đấu vận động quà để đảm bảo cho 

tất cả trẻ em có hoàn cảnh khó khăn và trẻ em nghèo có được quà vui xuân đón 

Tết.  

II. ĐỐI TƯỢNG VÀ PHƯƠNG THỨC HỖ TRỢ 

Đối tượng hỗ trợ: Học sinh từ 6 đến dưới 16 tuổi (từ lớp 1 đến lớp 9)  

thuộc hộ nghèo, cận nghèo, trẻ em mồ côi, khuyết tật, trẻ em thuộc hộ gia đình 

có hoàn cảnh khó khăn. 

Các xã, thị trấn tổ chức vận động các tổ chức, cá nhân, mạnh thường quân 

tặng quà Tết cho trẻ em có hoàn cảnh khó khăn, trẻ em nghèo. 

Đảm bảo 100% trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt, trẻ em khuyết tật, trẻ em mồ 

côi… phải có quà; ít nhất 90% trẻ em thuộc diện hộ nghèo, hộ cận nghèo. 

Riêng 02 xã Hòa Tân và Phú Long, mỗi xã được Quỹ Đền ơn đáp nghĩa 

và Bảo trợ trẻ em tỉnh hỗ trợ 50 phần quà là bộ quần áo mới (trị giá trung bình 

200.000 đồng/bộ). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội Huyện: triển khai kế hoạch, 

tổng hợp kết quả vận động quà “Cây mùa xuân” Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 

2021, báo cáo Ủy ban nhân dân Huyện, Quỹ Đền ơn đáp nghĩa và Bảo trợ trẻ em 

tỉnh; đồng thời tham dự các buổi phát quà cho trẻ em. 

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo Huyện: chỉ đạo các trường phối hợp Ủy 

ban nhân dân, hội đoàn thể xã, thị trấn tổ chức các hoạt động gây quỹ, vận động 

quỹ để hỗ trợ, giúp đỡ các em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn trong trường. 
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3. Đề nghị các ban, ngành, đoàn thể Huyện phối hợp vận động quà “Cây 

mùa xuân” góp phần giúp cho trẻ em có hoàn cảnh khó khăn của Huyện. 

4. Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh Huyện kịp thời đưa tin, 

bài phóng sự trên sóng phát thanh Huyện, nêu bật mục đích, ý nghĩa trong công 

tác tuyên truyền, vận động, huy động các nguồn lực xã hội hỗ trợ, chung tay 

giúp đỡ, quan tâm trẻ em nghèo vui xuân đón Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021. 

5. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn căn cứ kế hoạch của Ủy ban nhân dân 

Huyện xây dựng kế hoạch thực hiện của đơn vị, rà soát lập danh sách số trẻ em 

đủ điều kiện nhận quà; tổ chức triển khai, phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể 

xã, thị trấn thực hiện, giúp trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt, trẻ em nghèo có được 

quà vui xuân đón Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021, bằng nhiều hình thức: giới 

thiệu danh sách trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn đến các mạnh thường 

quân, các nhà hảo tâm, đi vận động trực tiếp, gửi thư ngõ... 

Đối với Ủy ban nhân dân 02 xã Hòa Tân và Phú Long được Quỹ Đền ơn 

đáp nghĩa và Bảo trợ trẻ em Tỉnh hỗ trợ quà tiến hành họp xét và lập danh sách 

trẻ đúng đối tượng cần giúp đỡ và phân công cộng tác viên đến gặp trẻ lấy số đo 

cụ thể, để mỗi trẻ đảm bảo được nhận phần quà Tết là bộ quần áo mới vừa vặn, 

đúng với số đo của trẻ (địa phương chịu trách nhiệm đối với trường hợp cung 

cấp số đo kích thước hoặc giới tính không chính xác, dẫn đến tình trạng trẻ mặc 

quần áo không vừa, không đúng); danh sách gửi về Phòng Lao động - Thương 

binh và Xã hội Huyện qua địa chỉ mail: phonglaodongctdt@yahoo.com.vn trước 

ngày 30/11/2020 (theo mẫu); cử cán bộ đến phòng nhận quà phân bổ của Tỉnh 

vào ngày 20/01/2021, sắp xếp từ ngày 21 - 25/01/2021 tổ chức lễ trao quà cho 

các em, đồng thời thông báo thời gian, địa điểm phát quà về Phòng Lao động - 

Thương binh và Xã hội Huyện để cùng dự trao quà cho các em. 

Báo cáo kết quả vận động, tặng quà “Cây mùa xuân” về Phòng Lao động - 

Thương binh và Xã hội Huyện trước ngày 22/01/2021.  
 

Trên đây là Kế hoạch vận động, tặng quà “Cây mùa xuân” cho trẻ em 

nghèo nhân dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021 của huyện Châu Thành./. 

  
[[Nơi nhận: 
- Quỹ ĐƠĐN&BTTE tỉnh;                      

- TT. HU, TT. HĐND Huyện; 

- CT, các PCT. UBND Huyện;  

- Các ban, ngành, đoàn thể Huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- LĐVP, các CVNC; QTM; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Đỗ Nhật Định 
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